CL VII
Deolara Clemente IX  o que se deve entender por neophy- 

tos para o efibito de dispensas de impedimentos. — 7 de 
janeiro de 1069.Clemens Papa IX . Ad futuram rei memoriam.Animaram saluti, etc.Quia a nonnullis dubitatum fuit, an omnes indigenae, illaram re- gionum oriundi et nalurales, et chrislianorum indigenarum et baptisa- torum fllii, etiam in eorum infantia baptizati, jure ‘neophyti’ appellari possint; idcirco tenore earundem praesentium decernimus et declaramus omnes oriundos seu nalurales supradictarum omnium, tam orientalium, 1
1 Arcli. do minislorio da marinha o ultramar. — Cil. Livro 1 do Pro- vis5cs do Angola.

quam occidenlalium, partium; imo cliam Aethiopes, Angolani, vel qua- rumvis aliarum transmarinarum regionum, elsi christianorum filii, ot in infanlia baptizali, vel etiam inlra se vel cum Enropaeis mixtim proge- niti sint, ad concessionis hujusmodi cffectum, esse c l  intelligi debere neophytos, dictosque prcsbylcros cum hujusmodi, ut vel matrimonio conjugi, vel in jam contracto remanere possint, sive eorum alter tantum, sive etiam uterque indo oriundus ac proprie indigena sit in locis, et alias, u l supra, in quibuscumque consanguinitatis vel afBnilatis gradibus, jure divino, ut supra, non probibitis, primo excepto, ot alias, ut praofcrtur, gratis lamen dispensare posse concedimus et indulgemus. Quiu etiam, quia de mixtim progcnitis, quos ‘mcstissos’ vocant, majus dubium esso accepimus, cum cisdom ‘mestissis’, quos similiter ad liunc eOeclum neo- phytos censendos esse decemimus, in gradibus et matrimoniis contra- ctis et contraliendis praedictis, gratis tamen, dummodo non ita facile flat, dispensare.Dalum Romae apud Santum Petrum, die VII januarii MDCLX1X. ponlilicatus noslri anno secundo1.
CLVIII

Extracto de uma obra de Ferrer de Valdeoebro, 
sobre a estada em Madrid de um enviado do rei do Congo.— 1669.«En esta Corte (Madrid) avia un Rey de Congo, que cstuvo en una posada bien desacomodado, y fue necessário, para esta corta comodi- dad, que el Rey Felipe Quarto dixesse que lo era; porque en las cartas de creencia que traia, venia esta recomendacion, y estava toda aquella Magestade assistida de dos Negros boçales, y un Mulato ladino, que era el fausto, y pompa Real suya, quando lenia en su Império inumerables vassalos, pero lodos desnudos, y pobres como el. Era Rey coronado con numerosa multitud do vassallos, y estuvo con tan poca estimacion, que apenas huvo quien le visitasse.»2 1

1 Tugio, loc. cit., pag. 114; L . M. Jordão, loc. oiti; pag. 114.1 P. fray Andrcs Forror do Valdeoebro: Goviemo general, moral, y polí­
tico, hallado cn las acts mas generosas, y robles, etc. Barcollona, 1696, pag. 93. — A licença do ordinário para a edição anterior d de 1669.